



# Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

Ansøgningskemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til:

Nørrebro Lokaludvalg  
Att: Louise Zachariassen  
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal.  
2200 København N  
[noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk](mailto:noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk)

Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningskemaet eller til Lokaludvalgets puljer, kan du kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: [lz@okf.kk.dk](mailto:lz@okf.kk.dk) eller Tlf.: 26 77 05 82

**Der skal desuden vedlægges:**

- Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering
- En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar

<b>Hvilken pulje søger du? (sæt kun et kryds)</b>		
<b>Børn &amp; Unge</b> X	<b>Byrum &amp; Trafik</b>	<b>Byens Puls</b>
<b>Projektets titel:</b> Spot en Tomt – Den Urbane UdeSkole		
<b>Arrangørs navn:</b> LANARKI v/ Simon Enemærke		
<b>Arrangørs adresse:</b> Kronprinsessegade 46B 4. DK-1306 Copenhagen K		
<b>Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail):</b> Simon Enemærke Landscape Architects MDL  Kronprinsessegade 46B 4. DK-1306 Copenhagen K  +45 40 828 545 sim.e@me.com www.lanarki.com		
<b>Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges):</b> Se vedlagte		
<b>Ansøgt beløb:</b> 44.000,-		
<b>Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:</b>		



## Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

Ansøgning til Agenda centeret (eftersendes medio april): 10200  
Ansøgt A-TZ: 29874,88

### Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde:

### Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse:

maj 2009 - ultimo 2010

### Målgruppe og forventede antal deltagere:

Projektet henvender sig hovedsageligt børn i alderen 8-14 år. Og på sigt gerne til elever og lærere fra lokale folkeskolers 3-5 klasser. Projektet området vil have en kapacitet til ca. 80 børn.

### Formål:

Formålet med projekt er at give de deltagende børn en spændende, lærerigt og bynært indblik i bynaturens processer. Samt at vise børnene, hvordan de ved deres midlertidig brug af en af byens tomter kan indgå, som en aktiv del af byens udviklingsprocessen og herigennem lærer om byens foranderlighed, fauna og forurening, til glæde for børnene og deres omgivelser.

Sagt med andre ord er målet, at berige børnene og på sigt lokale folkeskolernes undervisning med en anderledes måde, at gå til bynaturens processer, en ny "Hands on" metode i bynaturen, i børnenes nærmiljø.

Børnene vil få en oplevelse af ejerskab til området og deres egne små forsøgsfelt. De vil opleve, hvordan de kan påvirke området positivt samt, hvordan deres arbejde og deres ønsker er med til at ændre en lille del af deres by.

### Er aktiviteten/projektet primært: (sæt kryds)

Netværksdannende	Dialogskabende	Bydelsrettet
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

### Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet?

Netværksdannelsen sker mellem det institutionelle samarbejde i projektet, samt ved at skabe kulturelle netværk mellem lokalområdets børn og unge omkring en anderledes aktivitet.

Projektet er bydelsrettet ved at det skaber aktiviteter og faciliteter for en ny og alternativ form for kulturel og miljøorienteret aktivitet blandt områdets børn & unge.

Der åbnes op for uformel dialog forankret omkring planteaktiviteterne og det sociale miljø omkring haverne. Derved bliver miljø- og planteaktiviteter en ny platform for dialog og møde.

### Tidsplan:

Projektet startes snarest, det vil sige når vi har skaffe de midler projekt kræver, i løbet af maj.

Her efter tilkøres og klargøres jorden på Aktivitets-TestZonen på Nørrebro, og børnene kan



## Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

umiddelbart herefter indrette og tilplante området. Herefter følges udviklingen af området sessionen igennem.

I løbet af vinteren vil lokale skoler blive kontaktet så de i løbet, af næste forår kan blive tilknyttet projektet, og bruge området som undervisnings og observations område, og deltage i projektet på undervisnings niveau.

Projektet har en levetid til Aktivitets-TestZonen lukker, forventede afslutning ultimo 2010. Men såfremt det er en succes kan evt. forlængelse komme på tale. Det søgte beløb vil dog blive brugt i løbet af 2009-2010 i forbindelse med den løbende udviklingsarbejde og evt. afslutning.

### **Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres, herunder plan for PR:**

PR gennemføres via kommunikation på eksisterende kanaler i A-TZ projektet – herunder opsøgende arbejde i børn og unge netværk i skole- og fritidsinstitutioner og andre organisationer med kontakt til børn og unge. Lokalpressen og københavner-medier informeres og inviteres til interview/åbning/planteaktiviteter og der kan evt. blive lavet en annonce om planteaktiviteterne, samt tilblivelsen af havefaciliteterne. Det politiske niveau i Københavns Kommune som er engagerede i ATZ informeres ligeledes løbende og inviteres til at deltage i arrangementer/ kigge forbi mm.

### **Aktiviteter:**

Børnene vil i løbet af foråret indtage, den tildelt tomt (brakområde) og begynde at klargøre og indrette grunden. Så de bliver i stad til at gro forskellige planter og grøntsager, samt observere de planter og dyr, som grunden indeholder i forvejen.

Såfremt det er nødvendigt tilkøres ekstra ren jord til stedet, så børnene kan opleve, hvordan de selv på let forurenede områder kan gro forskellige blomster og grøntsager, og hvad det så kræver af pleje.

Klargøringsarbejdet kræver børnenes arrangement, haveredskaber samt hvad børnene nu finder nødvendigt for at de få nogle interessante og hyggelige forsøgsfelter. Det kan f.eks. være lidt sten eller fliser til stier samt hvad børnene ellers kan finde eller slæbe til stedet. Når forsøgsfelterne er etableret har børnene en tryk og nem adgang til at planlægge, plantet og observere deres egne forsøgsfelt samt den omgivende bynatur hen over den følgende sæson.

### **Forventede resultater:**

Glade og arrangerede børnene og unge, som får en ny tilgang til deres lokalområde, med en ejerskabsfølelse for et lille stykke af deres by.

Lokalmiljøet får et anderledes område tilgængelig for alle som børnene har tilplantet og indrette som de ønsker det.

### **Plan for formidling og offentliggørelse af aktivitetens/projektets erfaringer og resultater:**

Løbende fotodokumentation af proces, deltagerlister til arbejde med havefaciliteter beplantning, pasning af have mm., løbende og opsummerende evaluering med samarbejdspartnere indsamles til en samlet evaluering af projektets forløb og skateboardings potentiale i området, samt udfordringer for videreudvikling af projektet.

### **Samarbejdspartnere(herunder kontaktpersoner hos disse):**

A-TZ v/ Mads Bech Paluszewski



## Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

[www.a-tz.dk](http://www.a-tz.dk)

Sjakket – Khosrow Bayat

**Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges: X**

*Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at lokaludvalget ved behandlingen af din ansøgning vil behandle personoplysninger om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger lokaludvalget behandler. Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse.*